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７ 稲沢市議会の広報について 

問 10 稲沢市議会では、議会の情報を発信する「いなざわ議会だより」を年間で４号発

行し、市民の皆さんに配布しています。「いなざわ議会だより」を読んだことはあ

りますか。（○は１つだけ） 

  

 

 

 

 

 

 【年齢別】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●「いなざわ議会だより」を“読む”方は５割半ば 

「毎号（いつも）読む」と「ときどき読む（年に２～３号）」を合わせた割合は 56.9％で、５割半ばの方が“読

む”と回答しています。 

年齢別でみると、18・19歳、20歳～29歳の約５割が「知らない、読んだことがない」と回答しています。 
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ほとんど読まない（年に１号程度） 知らない、読んだことがない
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問 10で「３．ほとんど読まない（年に１号程度）」「４．知らない、読んだことがな

い」と答えた方にお尋ねします。 

問 10ー１ その理由は何ですか。（あてはまるもの全てに○） 

  

 

 

 

 

 

 

 

【年齢別】 

 

 

 

 

 

 

 

●「いなざわ議会だより」を読まない理由は「興味がない」が４割半ば 

「興味がない」が 46.5％で最も高く、次いで「届いているのを知らない・見たことがない」が 24.5％、「読

む時間がない」が 23.7％となっています。 

年齢別でみると、全ての年代で「興味がない」が最も高くなっています。  
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内容が難しい

（平成28年度：選択肢なし）
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18・19歳 13 69.2 15.4 - 7.7 38.5 - -

20歳～29歳 71 39.4 5.6 5.6 25.4 39.4 2.8 -

30歳～39歳 89 39.3 11.2 4.5 32.6 33.7 6.7 -

40歳～49歳 105 49.5 14.3 5.7 33.3 26.7 1.9 -

50歳～59歳 117 50.4 8.5 7.7 21.4 23.1 1.7 1.7

60歳～64歳 57 40.4 12.3 22.8 19.3 17.5 10.5 -

65歳以上 123 51.2 16.3 13.8 13.8 11.4 4.1 4.1




